GABINETE DO VEREADOR VANOIR LUIZ SALARINI

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos, ao senhor Robson Lorencini

Ceccon, que seja realizada a manutenção e

reparo da estrada que dá acesso a Itaperoroma

Alta.

O vereador Vanoir Luiz Salarini, no uso das suas atribuições legais, indica ao Secretário

Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, o senhor Robson Lorencini Ceccon, que seja

realizada a manutenção e reparo da estrada que dá acesso a Itaperoroma Alta.

A estrada encontra-se em estado crítico, com buracos profundos e desalinhamento do

leito, impossibilitando o tráfego de veículos, comprometendo o escoamento da produção

agrícola, o acesso de moradores e serviços essenciais. Recomenda-se a recuperação do

leito carroçável, correção do alinhamento, recomposição do revestimento primário e

melhoria da drenagem superficial.

Essa situação coloca em risco pedestres, ciclistas e motoristas, que podem sofrer

acidentes graves ao trafegar pelo local.

Plenário Urias Simões dos Santos, 02 de fevereiro de 2026.

VANOIR LUIZ SALARINI

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003600330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003600330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350034003600330031003A005000

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 28/01/2026 15:19

Checksum: 0393B9645B1C02A2FE9D42A7995179F58698A070457BE432C715DD1DF54FD371

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003600330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.